VISTO:

+f

03

Fina,..

RuseORE

de...

OCTVBKE

#PUCAOOHTOORODY

becesssscne

e 2024,

La Nota informativa N° 343-2024-ECA-OP-HNDM, sobre hasistencies, Tardanzas y Permisos Particulares de los
Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional 'Dos de Mayo®, correspondiente & mes de Setiembre 2024,

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo ala Ley N° 31853 - Ley de Presupuesto del Sector Piblico pera & Afio Fiscal 2024, establece que en
concordancia con las disposiciones legales vigentes queda terminantemente prohibido pagar a Trabgjadores del Sector Piblico
Nacional, por los dias no laborados salvo en los casos autorizados por Resolucion Suprema o de mayor jerarquia”

Que, los articulos 67° y 74°, del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal Asistancial del Ministerio
de Salud, aprobado, mediante Resciucion Ministerial N° 0132-92-SA/P, establece normas para el control de asistencia, puntualidad y
permanencia durente la jornada lsboral y sefiala los mecanismos para efectuar los descuentos por faitas y tardanzas en que incurre
el personal, los mismos que se realizan en la planilla UNICA DE PAGOS, siendo aprobados medisnte resolucion;

Estendo a lo informado por e Coordinador del Equips de Control de Asistencia de fa Oficina de Personal del Hospital

Nacional "Dos de Mayo'";

De conformidad con las facultades sefialadas en e Manual de Organizacion y Funciones de la Oficina de Personal del
Hospital Nacional “Dos de Mayo”, aprobado por Resolucion Directoral N 0516-2010/D/HNDM, y de acuerdo con la Resolucion
Ministerial N° 001-2024/MINSA, que delega s tas Oficinas de Recursos Humanos o guienes hagan sus veces, las facultades de emitir
actos administrativos para formalizar acciones de personat

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Efectuar & descuento por Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares correspondiente a mes de
p

APELLIDOS ¥ NOMBRES

ACUNA CARBAIAL GEANNIN A
ALEJANDRD REYES ELIZABETH KA+ THERINE
ARCE DURAND STEPHANIE NOHEMIY
AREVALO CUCHO GOLBERT ALBERTO
ARIAS SULCA IRENE LISSETTE

BACIIO VASQUEZ MARIORIE FIORELLA
BENITES CHUNG CLAUDIA MEY LING
CARBANLLAS CANCHO DAJANNY

CALLA MENDOZA BRENDA YVETTE
CAMPOVERDE CUEVA CELIDE

CHAVEZ CASTRO WINN! FIORELLA
CHOGQUE ALAVE XINA KIMBERLY
CEZA ARAMBULO LUIS FERNANDD
CIPRA REYES RICARDO ANTONIO

CONDEMAFUN BARDALES ALEJANDRA 1SAEEL

CONDOR BENDEZU CARLOS ALEX,ANDER
DAVILA ASCORRA LUIS MIGUEL
DEL RIO ESPINOZA MARIO SERGIO

CARGO

MED,
MED.
MED.
MED.
MED.
MED.
MED.
MED,
MED,
MED.
MED.
MED.
MED.
MED.
MED.
MED.
MED,
MED.

RESIDENTE 1ER ARD
RESIDENTE 3ER RO
RESIDEMTE 1ER ARO
RESIDENTE 1ER ARQ
RESIDENTE 2ER ARO
RESIDENTE 3ER ANG
RESIDENTE 2ER ANO
FESIDENTE 38R ARO
RESIDENTE 1ER 20D
RESIDENTE 28R ANG
RESIDENTE 1ER ARO
RESIDENTE 1ER ARG
RESIDENTE 18Ft ARO
RESIDEMTE 3ER ARQ
RESIDENTE 1ER ARQ
RESIDENTE 1ER AFQ
RESIDENTE 1ER ARO
RESIDENTE 3ER AND

NIVEL HT.

1

P L I i = JE TN ST SURy NURS WOy Sy

DOO0OSDODDODCOCO I WDy

o

H.P,  DuinNd
8 2
1 ¢
¢ 2
Jl 2
0 1
G 2
L 0
0 2
0 2
0 2
0 2
0 2
0 2
¢ 2
4} 2
¢ 2
0 2
¢ 4

ING. {5/.)
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00
6,624.00

BSCTO. {5/}
441.60
176.64
44160
485,76
220.80
441.60

44,16
441.60
44160
441.60
441.60
44160
441,60
441,60
441.60
A441.60
441,60
883.20



APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL H.T.  HP. DUNL NG {S/) DSCTO. (8/)
DELGADO HUAMAN ZOILA GRACE MED. RESIDENTE 1ER ARO i 0 0 2 6,624.00 44160
FLORES ANGELES MIGUEL ANGEL MED. RESIDENTE 1ER ARO 1 0 0 2 6,624.00 441,60
FLORES GARCIA DIEGO ENRIQUE MED. RESIDENTE 1R ARO 1 0 0 2 6,624.00 44160
FLORES ROJAS WENDY SOLANGE MED. RESIDEMTE 3ER ARO 1 1 0 0 6,624.00 44.36
GAMERO ARANA MARIA JOSE MED. RESIDENTE 1ER ARO 1 0 0 2 6,624.00 441,60
GONZALES ORTIZ JOSE MIGUEL MED. RESIDENTE 3£R ANO 1 0 0 1 6,624.00 220.80
GONZALEZ ROJAS ROSASLID JOSE MED. RESIDERTE 1ER ARO 1 n i 0 6,624.00 44,36
GRANDEZ CASTILLO GUSTAVO ALBERTO MED. RESIDENTE 3ER ARO i 0 0 1 6,624.00 22080
GUERRERO CAMPOS RIDER MED. RESIDENTE 38R ARO 1 0 0 2 6,624.00 44160
GUEVARA YEPEZ SARA SUSANA MED. RESIDENTE 16Ft ARO 1 0 0 4 6,62.4.00 883.20
HURTADO VILA ANGEL LLIGUI MED. RESIDENTE 1ER ANO 1 0 0 5 6,624.00 1,104.00
LAURA CAPACIUIRA GRECIA FANEL MED. RESIDENTE 1£R ARO 1 0 0 2 6,624.00 441,60
LOAYZA REYES NOEL EMERSON MED. RESIDENTE 3R, ARO 1 0 0 1 6,624.00 220.80
LOZANG LOPEZ ANDREINA DONA MED. RESIDENTE 18R ARO 1 0 0 2 6,624.00 44160
LUIAN GUERREROS VICTOR MANUEL MIED. RESIDENTE 1ER ARD il 2 0 il 6,624.00 309.12
LUNA RAMIREZ CESAR ADOLFO MED. RESIDENTE 1ER ARO 1 0 0 3 6,624.00 883.20
MANYA PARI NICOLE GUADALUPE MED. RESIDENTE 167 ARO 1 0 0 2 6,624.00 44160
MENDOZA CHAWVEZ RICARDO MED. RESIDENTE 1ER ANO 1 0 0 2 6,624.00 44160
MOFALES IBAREZ MANUEL ALEJANDRO MED, RESIDENTE 3ER ARO i 0 0 2 6,624.00 441,60
MUNARES TIPIANI FREDY AHIEZER MED. RESIDENTE 3ER ARC 1 0 0 2 6,624.00 441,60
PALACIOS PANTA DARWIN DAVD MED. RESIDENTE 1ER ARD 1 0 0 ) 6,624.00 44160
PALOMARES NAVARRO NATALIA CAROLINZ, MED. RESIDENTE 1ER ARIO 1 0 0 3 6,624.00 662.40
PAMPA ESPINGZA JUAN JOSE ELEAZAR MED. RESIDENTE 16R ARO 1 0 0 4 6,624.00 843.20
PICON REATEGU! CINTHIA KARINA MED. RESIDENTE 1£R ARD 1 0 0 1 5,624.00 22080
PONCE URCIA ERICK WILMER MED. RESIDENTE 1ER ARO 1 1 0 0 6,624.00 4416
POZO CANA KARINA VERIOSKA MEID. RESIDENTE 3ER ARO i 0 2 0 6,624.00 88.32
PURIZAGA ESTEBAN MANU EL HASSAN MED. RESIDENTE 38R ANO 1 0 0 4 6,624.00 883.20
QUIFROZ UGAZ PIERD ALONSO MED. RESIDENTE 1ER ARD 1 0 0 4 6,624.00 883.20
QUISPE CASTILLO CARMEN ZAIRA MED. RESIDENTE 1ER ARC il 0 0 2 6,624.00 441,60
RAMOS CABRERA VICTOR YURI MED. RESIDENTE 3ER ANC 1 0 0 3 6,624.00 662.40
RIVAS NAVARRG HELEN ESTHER MED. RESIDENTE 1ER ARG 1 0 0 2 6,624.00 441,60
RUIZ CASTRO GABRIELA MABEL MED. RESIDEMTE 1ER ARC 1 0 0 2 6,624.00 44160
SAAVEDRA RETAMOSE CARLOS IVAN MED. RESIDENTE 1ER ARG il 0 0 2 6,624.00 441.60
SANCHEZ VARGAS JESSE MAX MED. RESIDENTE 3£R AFO 1 3 1 0 6,624.00 176.64
TERREL AEDO RICANHDO EDMUNDO MED. RESIDENTE 161 ARO i o 0 7 6,624.00 44160
TINEQ MEDINA LUISA JANELLA MED. RESIDENTE 3£R ARNO 1 0 0 5 6,624.00 220.80
TORRES INGA GIULIANA MILAGROS DEL PILAR  MED. RESIDENTE 1£R ARO 1 2 0 0 6,624.00 8832
TTITO QUISPE RUDY MED. RESIDENTE 470 ARO 1 0 0 4 6,624.00 883.20
\/ALERO ROMAN ITALO RENATO MED. RESIDENTE 3ER ANO 1 0 1 0 6,624.00 44,16
VERA UBILLUS IHOANA LORENA MED. RESIDENTE 1£R ARO 1 0 0 2 6,624.00 441.60
VILLANUEVA MAMAN! SHARON SHELLY MED. RESIDENTE 3£R ARO 1 0 0 2 6,62400 44160
TOTAL 25,612.80

ARTICULO 2°- El Equipo de Remuneraciones y Presupuesto dei Hospital Nacional "Dos de Mayo", queda encargada de
nofificar la presente resolucion a los drganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las acciones que se deriven del
cumplimiento de la misma.

ARTICULO 3°.- La Oficina de Estadistica e Informéatica publicaré la presente resolucion en & portal institucional del hospital:
htto/ fwww hdosdemavea.qobpe,

Registrese, cornuniquese y publiquess,
W

IE SALUD
~“D0S DE MAYO"

. FTOR YORRES CASTAREDA
JEFE L LA OFICINA DE PERSONAL
C.AL. N° 34382

\

Y

inisterio de Salud
Dn eccitn General
Economia
Oficina de Personal
Equipo de Remuneraciones y Presupuesto
Archivo/Equipo de Control de Asistencia.
VTC/CGP/egp

e N At et St D

¢}
(
(
(
(
(
(
R



