

Resolución Administrativa

VISTO:

Lisna, 03 de OCTUBR€ de 2024.

La Nota Informativa Nº 343-2024-ECA-OP-HNDM, sobre Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares de los Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", correspondiente al mes de Setiembre 2024;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a la Ley Nº 31953 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, establece que en concordancia con las disposiciones legales vigentes queda terminantemente prohibido pagar a Trabajadores del Sector Público Nacional, por los días no laborados salvo en los casos autorizados por Resolución. Suprema o de mayor jerarquia";

Que, los artículos 67º y 74º, del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal Asistencial del Ministerio de Salud, aprobado, mediante Resolución Ministerial Nº 0132-92-SA/P, establece normas para el control de asistencia, puntualidad y permanencia durante la jornada laboral y señala los mecanismos para efectuar los descuentos por faltas y tardanzas en que incurre el personal, los mismos que se realizan en la planilla UNICA DE PAGOS, siendo aprobados mediante resolución;

Estando a lo informado por el Coordinador del Equipo de Control de Asistencia de la Oficina de Personal del Hospital Nacional "Dos de Mayo";

De conformidad con las facultades señaladas en el Manual de Organización y Funciones de la Oficina de Personal del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por Resolución Directoral Nº 0516-2010/D/HNDM, y de acuerdo con la Resolución Ministerial Nº 001-2024/MINSA, que delega a las Oficinas de Recursos Humanos o quienes hagan sus veces, las facultades de emitir actos administrativos para formalizar acciones de personal;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1º - Efectuar el descuento por Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares correspondiente al mes de Setiembre 2024, a los Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", que a continuación se indican:

APELLIDOS Y NOMBRES	CARGO	NIVEL	H.T.	H.P.	D.INJ.	ING. (S/.)	DSCTO. (S/.)
ACUÑA CARBAJAL GIANNINA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2.	6,624.00	441.60
ALEJANDRO REYES ELIZABETH KAATHERINE	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	3	1	0	6,624.00	176.64
ARCE DURANO STEPHANIE NOHEWIY	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
AREVALO CUCHO GOLBERT ALBERTO	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	1	2.	6,624.00	485.76
ARIAS SULCA IRENE LISSETTE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	1	6,624.00	220.80
BACILIO VASQUEZ MARJORIE FIORELLA	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	0	0	2	6,62.4.00	441.60
BENITES CHUNG CLAUDIA MEY LING	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	1	0	6,624.00	44.16
CABANILLAS CANCHO DAJANNY	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1.	0	0	2	6,624.00	441.60
CALLA MENDOZA BRENDA YVETTE	MED, RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
CAMPOVERDE CUEVA CELIDE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
CHAVEZ CASTRO WINNI FIORELLA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2.	6,624.00	441.60
CHOQUE ALAVE XINA KIMBERLY	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
CIEZA ARAMBULO LUIS FERNANDO	MED. RESIDENTE 1EFLAÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
CIPRA REYES RICARDO ANTONIO	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
CONDEMARIN BARDALES ALEJANDRA ISABEI.	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	O	2	6,624.00	441.60
CONDOR BENDEZU CARLOS ALEX/ANDER	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
DAVILA ASCORRA LUIS MIGUEL	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
DEL RIO ESPINOZA MARIO SERGIO	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	0	0	4	6,624.00	883.20

AMERICAN MARKAGES	****	****	11.75			tain tali	
APELLIDOS Y NOMBRES	CARGO MED. RESIDENTE 1ER AÑO	NIVEL	H.T.	H.P.	D.INJ.	ING. (\$/.)	DSCTO. (\$/.)
DELGADO HUAMAN ZOILA GRACE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1 1	0	0	2	6,624.00	441.60
FLORES ANGELES MIGUEL ANGEL FLORES GARCIA DIEGO ENRIQUE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0		6,624.00	441.60
•	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	1	0	2 0	6,624.00	441.60
FLORES ROJAS WENDY SOLANGE	MED. RESIDENTE JER AÑO		0	**		6,624.00	44.16
GAMERO ARANA MARIA JOSE		1	0	0	2.	6,624.00	441.60
GONZALES ORTIZ JOSE MIGUEL	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	-	0	1	6,624.00	220.80
GONZALEZ ROJAS ROSASLID JOSE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	1	0	6,624.00	44.16
GRANDEZ CASTILLO GUSTAVO ALBERTO	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	0	0	1	6,624.00	220.80
GUERRERO CAMPOS RIDER	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
GUEVARA YEPEZ SARA SUSAN/A	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	4	6,62.4.00	883.20
HURTADÓ VILA ANGEL LIJIGUI	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	5	6,624.00	1,104.00
LAURA CAPACJUIRA GRECIA FANEL	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
LOAYZA REYES NOEL EMERSON	MED. RESIDENTE 3ER. AÑO	1	0	0	1	6,624.00	220.80
LOZANO LOPEZ ANDREINA DONA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
LUJAN GUERREROS VICTOR MANUEL	MIED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	2	0	1	6,624.00	309.12
LUNA RAMIREZ CESAR ADOLFO	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	4	6,624.00	883.20
MANYA PARI NICOLE GUADALUPE	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
MENDOZA CHAVEZ RICARDÓ	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
MORALES IBAÑEZ MANUEL ALEJANDRO	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	
MUNARES TIPIANI FREDY AHIEZER	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
PALACIOS PANTA DARWIN DAVID	MEO. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,62.4.00	441.60
PALOMARES NAVARRO NATALIA CAROLINA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	3	6,624.00	662.40
PAMPA ESPINOZA JUAN JOSE ELEAZAR	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	4	6,624.00	883.20
PICON REATEGUI CINTHIA KARINA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	1	6,624.00	220.80
PONCE URCIA ERICK WILMER	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	1	0	0	6,624.00	44.16
POZO CANA KARINA VERIOSKA	MED, RESIDENTE BER AÑO	1	0	2	0	6,624.00	88.32
PURIZAGA ESTEBAN MANUEL HASSAN	MED. RESI D ENTE 3ER AÑO	1	0	0	4	6,624.00	883.20
QUIFLOZ UGAZ PIERO ALON.SO	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	4	6,62.4.00	883.20
QUISPE CASTILLO CARMEN ZAIRA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
RAMOS CABRERA VICTOR YURI	MED. RESI D ENTE 3ER AÑO	1	0	0	3	6,624.00	662.40
RIVAS NAVARRO HELEN ESTHER	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
RUIZ CASTRO GABRIELA MABEL	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
SAAVEDRA RETAMOSE CARLOS IVAN	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
SANCHEZ VARGAS JESSE MAX	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	3	1	0	6,624.00	176.64
TERREL AEDO RICARDO EDMUNDO	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,62.4.00	441.60
TINEO MEDINA LUISA JANELLA	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	0	0	1	6,624.00	220.80
TÖRRES INGA GIULIANA MILAGROS DEL PILAR	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	2	0	0	6,624.00	88.32
TTITO QUISPE RUDY	MED. RESIDENTE 4TO AÑO	1	0	0	4	6,62.4.00	883.2.0
VALERO ROMAN ITALO RENATO	MED. RESIDENTE 3ER AÑO	1	0	1	0	6,624.00	44.16
VERA UBILLUS JHOANA LORENA	MED. RESIDENTE 1ER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
VILLANUEVA MAMANI SHARON SHELLY	MED. RESIDENTE BER AÑO	1	0	0	2	6,624.00	441.60
TOTAL							25,612.80

ARTICULO 2º.- El Equipo de Remuneraciones y Presupuesto del Hospital Nacional "Dos de Mayo", queda encargada de notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las acciones que se deriven del cumplimiento de la misma.

ARTICULO 3%- La Oficina de Estadística e Informática publicará la presente resolución en el portal institucional del hospital: http://www.hdosdemavo.gob.pe.

Registrese, comuniquese y publiquese,

MINISTER DE SALUD HOSPITAL NA DOS DE MAYO"

Abg. RAÚL VICTOR FORRES CASTAÑEDA JEFE LE LA OFICINA DE PERSONAL C.A.L. N° 34382

() Ministerio de Salud () Dirección General () Economía () Oficina de Personal

() Equipo de Remuneraciones y Presupuesto () Archivo/Equipo de Control de Asistencia.

RVTC/CGP/cgp